2023年５月23日

各 位

会社名 岩崎通信機株式会社

代表者名 代表取締役社長 木村 彰吾

（コード：6704、東証プライム）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長 時田 英典

（TEL．03-5370-5111）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日別途公表の「子会社の異動（株式譲渡）及び特別利益の計上に関するお知らせ」に伴い2023

年５月15日に公表した2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月31日）の業績予想を以下のとおり修正し

ましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売上収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 23,600百万円 500百万円 600百万円 500百万円 50.15円

今回発表修正（Ｂ） 22,100百万円 500百万円 600百万円 1,300百万円 130.54円

増減額（Ｂ－Ａ） △1,500百万円 － － 800百万円 80.39円

増減率（％） △6.4％ － － 160.0％ －

（参考）前期連結実績

（2023年３月期）
22,903百万円 △983百万円 △905百万円 △1,181百万円 △118.64円

２．修正の理由

当社は、本日開催の取締役会において、当社の100％連結子会社であるgroxi株式会社（以下「groxi社」

の全株式をエレコム株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：柴田幸生、以下「エレコム社」）に

譲渡することを決議いたしました。本株式譲渡に伴う特別利益（関係会社株式売却益）800百万円により、

親会社株主に帰属する当期純利益が増加する見込みです。groxi社が連結対象から外れることにより、売上

収益は1,500百万円減少しますが、営業利益、経常利益に与える影響は軽微です。

今回の譲渡を契機として、エレコム社との協業関係を深めることで、当社が中期経営計画の成長戦略推

進の一つとして掲げる「オフィスのDX化推進ビジネスの強化」において、スケールメリットを生かした商

材・サービスの多様化やコスト競争力の強化により、今まで以上に多種多様なニーズに最適なソリューシ

ョンの提供が可能となります。引き続き中期経営計画の遂行を通じて企業価値向上に努めてまいります。

※上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今

後、様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上